

| <b>CONTO ECONOMICO (ALL. "C" D.P.R. 254/2005)</b>         | <b>2017</b>         | <b>2018</b>         | <b>DIFFERENZE</b>   |
|---|---------------------|---------------------|---------------------|
| <b>GESTIONE CORRENTE</b>                                  |                     |                     |                     |
| <b>A) Proventi correnti</b>                               |                     |                     |                     |
| 1) Diritto annuale  | 6.124.240,22        | 6.928.092,08        | 803.851,86          |
| 2) Diritti di segreteria                                  | 2.233.288,65        | 2.303.964,71        | 70.676,06           |
| 3) Contributi e trasferimenti ed altre entrate            | 373.465,58          | 403.445,38          | 29.979,80           |
| 4) Proventi da gest. Beni e servizi                       | 68.620,32           | 58.914,03           | -9.706,29           |
| 5) Variazione rim.  | 11.596,67           | -10.466,93          | -22.063,60          |
| <b>TOTALE PROVENTI CORRENTI (A)</b>                       | <b>8.811.211,44</b> | <b>9.683.949,27</b> | <b>872.737,83</b>   |
| <b>B) Oneri correnti</b>                                  |                     |                     |                     |
| 6) Personale  | 3.056.411,41        | 3.195.875,05        | 139.463,64          |
| a) competenze al personale                                | 2.299.174,17        | 2.346.233,17        | 47.059,00           |
| b) oneri sociali  | 556.597,46          | 576.070,17          | 19.472,71           |
| c) accantonamenti al TFR                                  | 170.198,39          | 236.133,97          | 65.935,58           |
| d) altri costi del personale                              | 30.441,39           | 37.437,74           | 6.996,35            |
| 7) Funzionamento  | 2.066.788,08        | 2.108.221,20        | 41.433,12           |
| a) Prestazione di servizi                                 | 1.010.294,69        | 1.062.211,66        | 51.916,97           |
| b) godimento di beni di terzi                             | 48.381,13           | 13.739,68           | -34.641,45          |
| c) oneri diversi di gestione                              | 483.634,60          | 512.313,86          | 28.679,26           |
| d) quote associative                                      | 447.512,72          | 440.115,42          | -7.397,30           |
| e) organi istituzionali                                   | 76.964,94           | 79.840,58           | 2.875,64            |
| 8) Interventi Economici                                   | 471.759,08          | 1.216.561,85        | 744.802,77          |
| 9) Ammortam. ed accantonam.                               | 2.930.247,87        | 3.101.502,19        | 171.254,32          |
| a) immob. Immateriali                                     | 22.885,24           | 103.722,81          | 80.837,57           |
| b) immob. Materiali                                       | 79.369,48           | 82.748,48           | 3.379,00            |
| c) svalutazione crediti                                   | 2.510.285,73        | 2.613.030,90        | 102.745,17          |
| d) fondi spese future                                     | 317.707,42          | 302.000,00          | -15.707,42          |
| <b>TOTALE ONERI CORRENTI (B)</b>                          | <b>8.525.206,44</b> | <b>9.622.160,29</b> | <b>1.096.953,85</b> |
| <b>RISULTATO DELLA GESTIONE CORRENTE (A - B)</b>          | <b>286.005,00</b>   | <b>61.788,98</b>    |                     |
| <b>C) GESTIONE FINANZIARIA</b>                            |                     |                     |                     |
| 10) Proventi finanziari                                   | 51.679,74           | 126.640,28          | 74.960,54           |
| 11) Oneri finanziari                                      | 16.816,00           | 9.937,01            | -6.878,99           |
| <b>RISULTATO DELLA GESTIONE FINANZIARIA</b>               | <b>34.863,74</b>    | <b>116.703,27</b>   |                     |
| <b>D) GESTIONE STRAORDINARIA</b>                          |                     |                     |                     |
| 12) Proventi straordinari                                 | 489.420,16          | 355.519,48          | -133.900,68         |
| 13) Oneri straordinari                                    | 513.268,55          | 255.883,02          | -257.385,53         |
| <b>RISULTATO DELLA GESTIONE STRAORDINARIA</b>             | <b>-23.848,39</b>   | <b>99.636,46</b>    |                     |
| <b>E) RETTIFICHE DI VALORE DELL'ATTIVITA' FINANZIARIA</b> |                     |                     |                     |
| 14) Rivalutazioni attivo patrimoniale                     | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 15) Svalutazioni attivo patrimoniale                      | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| <b>DIFF. RETT. DI VALORE DELL'ATTIVITA' FINANZIARIA</b>   | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         |                     |
| <b>AVANZO/DISAV. ECON. D'ESERCIZIO (A-B+/-C+/-D+/-E)</b>  | <b>297.020,35</b>   | <b>278.128,71</b>   |                     |

Il Dirigente dell'Area Servizi di supporto e per lo sviluppo

**IL SEGRETARIO GENERALE**

(avv.P.Viscusi)

**IL COMMISSARIO STRAORDINARIO**

(dott. M. Zappia)

| <b>CONTO ECONOMICO (ALL. "C" D.P.R. 254/2005)</b> | <b>2017</b> | <b>2018</b> | <b>DIFFERENZE</b> |
|---|-------------|-------------|-------------------|
|---|-------------|-------------|-------------------|

Provvedimento sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 (C.A.D.) e s.m.i..